

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, DS: nhtefdc

██████████
████████████████████
████████████████████
████████████████████
████████████████████

Spisová značka
Q4-2021-44

Naše č.j.
13956/4.30/21-2

Vyřizuje/kontakt
Mgr. Lukáš Kůžel / kl. 446

V Praze
4.8.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Vážený pane ██████████

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále jen „inspektorát“), obdržel dne 23. 7. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 22. 7. 2021 (dále jen „žádost“).

Předmětem Vaší žádosti bylo poskytnutí informací Vám jako žadateli: ██████████ ■ ■
████████████████████ (dále jen „žadatel“). Konkrétně žádáte v souvislosti s výbuchem, k němuž došlo dne 22. 3. 2018 v areálu rafinérie v Kralupech nad Vltavou spol. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., IČO 275 97 075 a při němž mělo dojít k úmrtí šesti a zranění dvou osob (dále jen „Mimořádná událost“), o tyto informace:

- 1) Byla v důsledku Mimořádné události zahájena kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o bezpečnosti práce v objektu, v kterém k Mimořádné události došlo, ze strany nadepsaného správního orgánu? Pokud ano, byla kontrola Mimořádné události ukončena?
- 2) Pokud kontrola Mimořádné události byla ukončena, dovoluji si Vás požádat o informaci, jakou formou byla kontrola Mimořádné události ukončena, jakož i o **poskytnutí anonymizovaného protokolu o kontrole**.
- 3) Bylo v souvislosti s Mimořádnou událostí zahájeno přestupkové řízení? Pokud ano, bylo přestupkové řízení ukončeno?
- 4) Pokud přestupkové řízení zahájené v souvislosti s Mimořádnou událostí bylo ukončeno, dovoluji si Vás požádat o informaci, jakou formou bylo přestupkové řízení ukončeno, zda takové rozhodnutí nabylo právní moci, jakož i o poskytnutí anonymizovaného rozhodnutí, kterým bylo přestupkové řízení ukončeno.
- 5) V případě, že došlo k odevzdání věci jinému orgánu, Vás žádám o sdělení informace, kterému orgánu byla věc odevzdána?

Informace žádáte zaslat na e-mail: ██████████

Inspektorát Vám k žádosti sděluje:

- Ad 1) Inspektorát provedl v souvislosti s Mimořádnou událostí u celkem šesti subjektů sedm kontrol. Jednalo se o obchodní společnosti: ENVIR-INVEST s.r.o., IČO 00122076, VANAP, s.r.o., IČO 44566379, UNIPETROL RPA, s.r.o., IČO 27597075, Bilifnger Euromont a.s., IČO 63147165, a K-PROTOS, a.s., IČO 25617214, a jednu osobu samostatně výdělečně činnou. Všechny kontroly byly dokončeny.
- Ad 2) O provedených kontrolách a jejich výsledcích byly pořízeny protokoly: ENVIR-INVEST s.r.o., IČO 00122076, č. j. 7302/4.41/18-58 a 11660/4.41/18-43, VANAP, s.r.o., IČO 44566379, č. j. 8211/4.41/18-58, UNIPETROL RPA, s.r.o., IČO 27597075, č. j. 7248/4.41/18-62, Bilfinger Euromont a.s., IČO 63147165, č. j. 7233/4.41/18-49, K-PROTOS, a.s., IČO 25617214, č. j. 7170/4.41/18-23, osoba samostatně výdělečně činná, č. j. 8937/4.41/18-6. Tyto Vám anonymizované zasíláme v příloze.
- Ad 3) Bylo zahájeno přestupkové řízení u ENVIR-INVEST s.r.o., IČO 00122076. Příkaz vydaný v této věci nabyl právní moci.
- Ad 4) Anonymizovaný pravomocný příkaz č. j. 6532/4.30/19-4 Vám posíláme v příloze tohoto přípisu.
- Ad 5) K předání věci jinému orgánu v souvislosti s Mimořádnou událostí nedošlo.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Kůžel
vedoucí oddělení právního

Příloha: dle textu

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj

1 x [REDACTED]